Requerimento: 015/2022

Exmo. Sr.

Vereador Peterson Andrade Ferracciu

DD. Presidente da Câmara Municipal de Minduri

 Excelentíssimo Senhor Presidente:

 O Vereador que este subscreve vem REQUER a Vossa Excelência, ouvido o plenário,

que seja apreciada por esta Casa a Proposição abaixo relacionada, de forma que seja discutida

e votada em turno único, reunião ordinária de hoje:

1 - Projeto de Lei 005/2022 do Legislativo “a proibição de queima e a soltura de fogos

de artifícios e afins que causem danos à saúde no município de Minduri/MG”

2 – Projeto de Lei 012/2022 do Executivo “Regulamenta a atividade de transporte

remunerado individual de passageiros no município de Minduri-MG”

Nestes termos,

Pede e espera deferimento,

Minduri, 08 de junho de 2022.

____________________________

RAÌSSA CARVALHO ROCHA